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Bestyrelsens beretning ved Munkeruphus’ Kunstvenners 
generalforsamling 12/4 - 2026 

Året 2025 blev atter et år med spændende udstillinger på Munkeruphus:        
Foråret blev indledt med udstillingen DRONNINGENS KLØFT med den svenske 
kunstner Ingela ihrman. Hendes fabelagtige skulpturer/kostumer, som forestillede 
blomster og frugter, blev også brugt til performances og var skabt med simple og 
velkendte, fundne eller genbrugte materialer – lige i tråd med trenden for 
Munkeruphus’ udstillinger.  

I oktober blev det Kirsten Kleins tur til at vise betagende, gribende, fortællende 
billeder fra et langt liv som fotograf. Billeder fra den store verden, billeder fra 
Mors, hvor Kirsten bor med sin mand. Det var en meget omfattende udstilling, 
som fik flotte anmeldelser og trak mange gæster - både nye og dem, som kom 
igen og igen!  

Køkkenet – dirigeret af Charlotte Nowak – havde også meget travlt og lækre  
serveringer trækker gæster til. Charlotte er også ansvarlig for at café og 
velkomstskranke er besatte med frivillige. Hun er en kærlig, omsorgsfuld og 
lattermild chef, der skaber en rigtig god stemning i huset. Og det bliver bemærket 
af gæsterne.  

Der blev tillige afviklet en masse arrangementer i huset for store og for små. I 
nytårsbrevet, som Munkeruphus udsendte lige før jul, fik vi beskrivelser og dejlige 
billeder fra årets begivenheder.  

 
Kunstvennebestyrelsen har i vinterens løb lavet 2 sær-arrangementer for 
Kunstvennerne: 
 
Den 20. november havde vi inviteret kunstneren Gerda Thune Andersen og 
Munkeruphus’ tidligere direktør, Line Kjær, til en åbenhjertelig samtale om livet 
som kunstner. Denne skønne 93 årige kvinde har levet et fantastisk liv, har en 
fantastisk hukommelse og er en fantastisk spændende og sjov fortæller med både 
bid og vid.  Vi var 34 personer, der fik en mindeværdig oplevelse og vi aftalte med 
Gerda, at vi skulle gentage arrangementet i 2026.  
Men sådan bliver det ikke. Gerda er her ikke mere, hun døde den 13. januar efter 
et kort sygdomsforløb og midt i et stadig aktivt kunstnerliv. Gerdas sidste værk, 
en stor skulptur, skal rejses ved Søborg Sø og er planlagt afsløret den 6. juni.  
 
Lige før jul udkom Erik Steffensens bog ”Livtag” om Gerda og bogen kan 
selvfølgelig købes på Munkeruphus. Vi mindes Gerda med stor taknemmelighed- 
æret være Gerdas minde.  
 
Den 24. januar besøgte vi MACA, som er et af de nyere hotte udstillingssteder midt i 
København. Det ligger i et smukt restaureret 1800 - tals pakhus i Toldbodgade.  
MACA viser Street-art og værker af nogle af de største kunstnere fra det 20. og 21. 
århundrede. 
Det blev en spændende oplevelse med rundvisning af Frederik Lindskov, som er 
Kunsthistoriker, filosof og billedkunstner. Hans formidlingsevne var deltagerne så 
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begejstrede for, at vi har aftalt, at han kommer til Munkeruphus den 19. november og 
taler om Kunstens samfundsmæssige rolle og betydning.  
 
Desuden havde vi planlagt at skulle besøge Schouboe-samlingen i Allerød den 18. 
marts. Desværre kom der sygdoms-afbud fra Ingelise Schouboe, som skulle vise 
os samlingen. Arrangementet er nu flyttet til den 13. maj og der er nogle få 
pladser ledige.  
 
Vores ordinære generalforsamling i 2025 fik vi afviklet den 16. marts med 
deltagelse af 41 medlemmer, som bidrog til en hyggelig eftermiddag. 
 

I medlemsåret 2025-26 nåede Munkeruphus’ Kunstvenner et medlemstal på 304 
medlemmer - mod 308 medlemmer året før.  

Vi håber selvfølgelig, at alle Kunstvennerne vil fortsætte deres medlemskab og 
hjælpe med at skaffe flere Kunstvenner, så vi fortsat kan hjælpe med at sikre 
fremtiden for Munkeruphus.  

De fleste af kontingent-kronerne går direkte til støtte af Huset. Af regnskabet kan 
I se, at det i 2025 blev til 40.000 kr. Det er godt overfor kommune og andre 
bidragsydere at kunne dokumentere interessen for huset fra medlemmer og 
gæster.  
 
Kunstvennerne er også flittige gæster og inviterer familie, venner og bekendte 
med til Munkeruphus. Det giver nye Kunstvenner og det giver flere medlemmer til 
grupperne af frivillige – for dem, der har lyst og mulighed for det.   

 

På bestyrelsens vegne vil jeg takke alle, der medvirkede til at 2025 blev et godt år: 

TAK til Munkeruphus’ ansatte og de frivillige, som måtte knokle og løbe stærkt for 
at give os spændende arrangementer, lækker mad og masser af dejlig stemning, 
som kunne få vores besøg til at vare i timevis. 

TAK til kunstnerne, som også arbejdede hårdt for de spændende udstillinger,  

TAK til fondsbestyrelse, sponsorer, og kommunen, der fortsat støtter 
Munkeruphus,  

TAK til Kunstvennernes bestyrelsesmedlemmer for engagement og udførelse af 
mange opgaver i et godt samarbejde 

-  og ikke mindst   

TAK til alle jer kunstvenner for jeres interesse og medlemskab og medleven i 
Munkeruphus. 

 

Vi ønsker Munkeruphus en rigtig god sæson og glæder os til at se jer til 
udstillingen og arrangementerne i 2026.  

 

På vegne bestyrelsen 

Anne Nordkrog, formand 


